GMINA TUROBIN
23-465 Turobin, ul. Rynek 4, tel./fax (084) 68-33-335

e-mail: sekretariat@turobin.pl,
strona internetowa: www.ugturobin.bip.lubelskie.pl

Turobin, dnia 24 maja 2017 r.
WYJASNIENIE nr 2

Dot. postepowania o udzielenie zamowienia publicznego w trybie przetargu
nieograniczonego pn. EKO ENERGIA W GMINIE TUROBIN

Na podstawie art. 38 ust. 1-2 ustawy Prawo zamoéwien publicznych (Dz. U. z 2015 r., poz.
2164 ze zm.) Gmina Turobin, ul. Rynek 4, 23-465 Turobin przekazuje ponizej treS¢ pytan
dotyczacych tresci Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zamoéwienia (SIWZ) wraz z wyja$nieniami:

Pytanie 1.
Prosimy o informacje w czyim zakresie jest dostawa glikolu do wymaganej w czwartym roku gwarancji

jednorazowej catkowitej bezptatnej wymiany ptynu solarnego?

Odpowiedz Zamawiajacego:
Dostawa i wymiana glikolu jest po stronie Wykonawcy.

Pytanie 2.
Prosimy o informacje po czyjej stronie jest wykonanie fundamentu pod konstrukcje kolektorow
stonecznych montowanych na gruncie?

OdpowiedZ Zamawiajacego:
Wykonanie fundamentéw pod konstrukcje kolektoréw stonecznych jest po stronie Wykonawcy.

Pytanie 3.
Prosimy o informacje czy wszystkie kottownie beda pracowaty w uktadzie otwartym. Czy Inwestor
dopuszcza ewentualng prace w ukladzie zamknietym, w przypadku gdy taki ukfad jest ukiadem
istniejgcym w danej lokalizacji?
Odpowiedz Zamawiajacego:
Dopuszcza sie prace w ukladzie zamknietym, jezeli taki uklad jest ukladem istniejacym w danej

lokalizacji.
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Pytanie 4.

Prosimy o informacje czy Zamawiajacy podtrzymuje obowiazek Wykonawcy do sporzgdzenia
inwentaryzacji powykonawczej geodezyjnej na mapie zasadniczej dla instalacji kolektoréw stonecznych.
Montaz instalacji solarnych nie wymaga pozwolenia na budowe ani zgloszenia, nie wplywaja na
zagospodarowanie terenu i nie wymaga inwentaryzacji geodezyjnej. Czy ewentualna konieczno$¢
wykonania powyzszej dokumentacji dotyczy wszystkich lokalizacji montazu instalacji kolektorow
stonecznych czy jedynie instalacji montowanych na gruncie?

OdpowiedZ Zamawiajacego:

Zamawiajacy wymaga wykonania inwentaryzacji powykonawczej geodezyjnej na mapie zasadniczej

tylko dla 60 instalacji kolektoréw stonecznych montowanych na gruncie.

Pytanie 5.

Prosimy o zmiane zapisow umowy § 10 Gwarancja i rekojmia za wady, pkt 9 w zakresie obowigzku
wykonawcy do usuniecia usterek zwigzanych z awaria sterownika spowodowang przepieciami. Wedtug
projektu wykonawczego pkt 5 Wytyczne dla beneficjenta : mieszkaniec a nie Wykonawca ma obowigzek
dostosowac instalacje elektryczng do montazu instalacji solarnych, w tym zapewni¢ gniazdo elektryczne
z uziemieniem oraz dostosowac¢ instalacje do obowigzujacych przepiséw (przepisy wymagaja
zabezpieczenia instalacji przed: porazeniem pradem elektrycznym, pradami przecigzeniowymi
i zwarciowymi, przepieciami tgczeniowymi i pochodzacymi od wytadowan atmosferycznych). Wykonawca
nie moze ponosi¢ odpowiedzialno$ci za awarie zaistniate z przyczyn losowych i sit wyzszych tj. burza,
wyladowanie atmosferyczne, przepiecie na sieci elektrycznej.

Odpowiedz Zamawiajacego:

Zamawiajacy podtrzymuje obowiazek wymiany sterownika w okresie gwarancji w kazdym

przypadku wskazanym w dokumentacji przetargowe;j.

Pytanie 6.
Bardzo prosimy o ujednolicenie wymagan dla Wykonawcy i Beneficjenta wedlug wytycznych z projektow
budowlanych. Projekty opisujg wytyczne dla mieszkanca (pkt5): dostawa i montaz grzatki (jesli
wymagane); podiaczenie gornej wezownicy zasobnika solarnego. Zapisy umowy § 1 pkt 2 ppkt 3 opisujace
zakres prac do wykonania przez Wykonawce: podlaczenie do wykonanych instalacji (zasobnika c.w.u.)
konwencjonalnego Zrodta ciepta w celu zbilansowania ciepta niezbednego do przygotowania cw.u,
a w razie jego braku, zamontowanie grzatek elektrycznych o wiasciwej mocy (doboru mocy dokonuje

Wykonawca, grzatke dostarcza witasciciel budynku).

Odpowiedz Zamawiajacego:

Wykonawcow obowigzuje zapis umowy §1 pkt 2 ppt 3.
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Pytanie 7.
Prosimy o potwierdzenie ze dobdr i montaz wkiadu kominowego (zgodnie z zapisami projektu
wykonawczego pkt 2.1. nie wchodzi w zakres zamowienia i nie jest obowigzkiem Wykonawcy).
OdpowiedZ Zamawiajacego:
Zgodnie z zapisami dokumentacji projektowej dobér i montaz wkiadu kominowego nie jest po

stronie Wykonawcy.

Pytanie 8.
Czy Zamawiajacy przewiduje zmiane lokalizacji montazu kotta w przypadku niedostosowania budynku
i nie spetnienia przez mieszkarica warunkoéw okre$lonych w projekcie (np. niedostosowanie wentylacji
w pomieszczeniu kottowni)
Odpowiedz Zamawiajacego:
Zgodnie z zapisami w dokumentacji projektowej. Dopuszcza si¢ zmiang lokalizacji urzadzen
w obrebie pomieszczenia przy zachowaniu wymogoéw zgodnych z obowigzujacymi normami

i przepisami.

Pytanie 9.
Prosimy o potwierdzenie ze Wykonawca nie bedzie miat obowigzku wymiany spalonego sterownika kotta,
je§li przyczyna awarii byto przepiecie na instalacji elektrycznej. Wedtug zapisow projektu pkt 3
dostosowanie i zabezpieczenie instalacji pod wzgledem elektrycznym lezy po stronie beneficjenta.
Odpowiedz Zamawiajacego:
Zamawiajacy podtrzymuje obowigzek wymiany sterownika kotla w oKresie gwarancji w kazdym

przypadku wskazanym w dokumentacji przetargowej.

Pytanie 10.
Czy istnieje lokalizacja dla montazu kottéw na biomasg, na ktorej nie bedzie montowana instalacja solarna.
Jesli tak to jaka jest iloé¢ takich instalacji oraz w czyim zakresie w takim wypadku bedzie montaz zasobnika
c.w.u. wraz z zabezpieczeniami.
Odpowiedz Zamawiajacego:
Instalacja solarna nie bedzie montowana dla jednej lokalizacji montazu kotla na biomase.
Dopuszcza sie zmiane lokalizacji urzadzen w obrebie pomieszczenia przy zachowaniu wymogow

zgodnych z obowiazujacymi normami i przepisami.

Pytanie 11.
Zwracamy sie z prosba o potwierdzenie, ze wszystkie budynki spetniaja lub beda speiniaty do dnia

montazu instalacji solarnych i kottéw opalanych biomasa warunki okreslone w projektach i SIWZ:
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- pomieszczenie do montazu uprzatnigte, suche, ogrzewane z utwardzonym podfozem pod montaz
zbiornika solarnego;

- drzwi wejéciowe i przejécia komunikacyjne o odpowiedniej szerokosci;

- zdemontowany istniejacy zasobnik c.w.u;

- doprowadzona instalacja wody zimnej, cieptej i cyrkulacji do pomieszczenia montazu instalacji solarnej;

- zamontowany reduktor ci$nienia;

- dostosowana instalacja elektryczna poprzez zamontowanie gniazda elektrycznego potréjnego 230V 50Hz
7 uziemieniem w zasiegu montazu sterownika solarnego;

- dostosowana instalacja do obowigzujacych przepisow;

- zapewnione odrebne pomieszczenie o min. wysokosci 190 cm z dostepem do instalacji kominowej dla
montazu kotta;

- dobrany i zamontowany wktad kominowy o przekroju min. 200 cm?;

- wykonany kanat nawiewny o przekroju min. 200 cm? oraz wentylacja wywiewna w pomieszczeniu
instalacji kotta;

- wykonany wpust podiogowy wraz z podtaczeniem do kanalizacji lub wyposazenie pomieszczenia
kottowni w urzadzenie do oprozniania z wody instalacji ogrzewania;

- pomieszczenie do montazu kotta niepalne, z izolowanym podiozem o wym. 110X110 cm lub
z przygotowang podmurowka jesli pomieszczenie znajduje sig w piwnicy;

- budynek w ktérym bedzie montowany kociot posiada wewnetrzng instalacjg c.o., instalacje elektrycznag,
dobry stan techniczny komina, wentylacje, czerpnie, wolna powierzchni¢ wewnatrz budynku
umozliwiajaca montaz kotta;

- pomieszczenie do montazu kotta posiada minimum o$wietlenie sztuczne;

- przygotowane zasilanie kotla, wyposazone w urzadzenie zabezpieczajace przed skokami napigcia
i wytadowaniami atmosferycznymi. Zasilanie wyposazone w samoczynny wytacznik réznicowy 30maA,
w przerywnik dwubiegunowy albo czterobiegunowy. System zasilania i podaczenia kotta odpowiadaja
przepisom prawa wg normy EN 60335-1;

- w poblizu pomieszczenia montazu kotta znajduje sie sktad paliwa, ktéry przystosowany jest do
sktadowania biomasy;

- drzwi do kottowni sg z materiatu niepalnego i otwierajg sig¢ na zewnatrz.

OdpowiedZ Zamawiajacego:

Zamawiajacy potwierdza, ze wszystkie budynki spelniaja lub beda speinialy warunki okreslone

w dokumentacji projektowej i SIWZ.

Pytanie 12.
Czy budynki posiadaja lub beda posiadaty w dniu montazu instalacji protokoly z pomiardw instalacji

odgromowej oraz protokoty z pomiaréw ochrony przeciwporazeniowej i przepigciowe;.
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OdpowiedZ Zamawiajacego:
Budynki nie posiadaja i nie beda posiada¢ protokoléw z pomiaréw instalacji odgromowej oraz

protokoléw z pomiaréw ochrony przeciwporazeniowej i przepigciowej.

Pytanie 13.
Ponadto prosimy o informacje czy Zamawiajacy dopu$ci mozliwo$¢ montazu kolektoréw stonecznych
polskiego producenta o sprawnosci optycznej 82,7%.
OdpowiedZ Zamawiajacego:
Zamawiajacy nie dopuszcza zmian we wnioskowanym zakresie i utrzymuje swoje stanowisko

zgodnie z Wyjasnieniami nr 1 z dnia 15 maja 2017 roku.

Pytanie 14.
Prosimy o potwierdzenie, Ze Zamawiajacy dopuszcza do zastosowania kolektor o sprawnosci optycznej n0
odniesionej do powierzchni apertury i wynoszacej 82,7%, pod warunkiem, Ze spetnione zostajg wszystkie
pozostale wydajno$ciowe parametry, w tym moc kolektora jest nie nizsza niz wskazana w opisie
przedmiotu zamowienia, na co wskazuje ponizszy wykres obrazujacy poréwnanie mocy kolektora
oferowanego wzgledem kolektora o minimalnych parametrach okreslonych w opisie przedmiotu

zamowienia.
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OdpowiedZ Zamawiajacego:

Zamawiajacy nie dopuszcza zmian we wnioskowanym zakresie i utrzymuje swoje stanowisko

zgodnie z Wyjasnieniami nr 1 z dnia 15 maja 2017 roku.
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Pytanie 15.

Jako eksperci w dziedzinie kolektoréw stonecznych zwracamy uwage, ze wszystkie trzy typy orurowania
hydraulicznego absorbera najczesciej wystepujace na rynku, tj. harfowy, harfowy podwdjny jak
meandryczny, s3 wobec siebie rozwigzaniami réwnowaznymi, o wyborze ktérych decyduja wytacznie
indywidualne preferencje produkcyjne danego producenta kolektora. Kolektor posiada takie parametry
jakie deklarowane sg w dokumentacji producenta , kartach produktu oraz w certyfikatach. Z samego tego
parametru, tj. rodzaju orurowania nie wynikaja zadne cechy eksploatacyjne kolektora. Tym samym
rozroznienie dokonane przez zamawiajacego i dopuszczenie do zastosowania wylgcznie Kolektorow
z ukladem harfowym podwdjnym lub meandrycznym, z pominieciem uktadu harfowego, nie posiada
zadnego uzasadnienia, jak rowniez nie wynika z obiektywnych z jego obiektywnych (pisownia oryginalna
pytania). Z uwagi na powyzsze prosimy, aby na wzor innych podmiotéw realizujgcych identyczne projekty
w trybie zamowien publicznych Zamawiajacy dopuscit do zastosowania jako réwnowazne zardéwno
kolektory z harfowym, harfowym podwdjnym jak i z meandrycznym uktadem hydraulicznym absorbera,
a tym samym dopetnit zasady zachowania uczciwej konkurencji w postgpowaniu.

Odpowiedz Zamawiajacego:

Zamawiajacy nie dopuszcza zmian we wnioskowanym zakresie i utrzymuje zapisy SIWZ oraz
dokumentacji projektowej. Zamawiajacy posiada opinie techniczng obrazujgca przewagi uktadu

meandrycznego i podwoéjnej harfy nad ukladem pojedynczej harfy.

Pytanie 16.

Prosimy, aby na wzér innych podmiotéw realizujacych identyczne projekty w trybie zamowien
publicznych Zamawiajacy dopuscit do zastosowania kolektory z aluminiowa lub miedziang plyta
absorbera. Rodzaj materialu ptyty absorbera nie wynika wytacznie z preferencji produkcyjnych danego
producenta i nie warunkuje jakosci, wydajnosci ani trwatos$ci kolektora, gdyz te potwierdza kazdorazowo
certyfikat Solar Keymark, ktorego przedtozenia wymaga Zamawiajacy.

Odpowiedz Zamawiajacego:

Zamawiajgcy nie dopuszcza zmian we wnioskowanym zakresie i utrzymuje zapisy SIWZ oraz
dokumentacji projektowej. Zamawiajacy posiada wiedze o wielu produktach spelniajgcych

podstawowe wymagania Zamawiajacego.

Pytanie 17.
Prosimy, aby na wzd6r innych podmiotéw realizujacych identyczne projekty w trybie zamowien
publicznych Zamawiajgcy dopusécit do zastosowania kolektory z dowolnym typem aluminiowej obudowy
kolektora, tj. typ/material odbudowy kolektora: odbudowa aluminiowa. Typ obudowy kolektora wynika
wylgcznie z preferencji produkcyjnych danego producenta i nie warunkuje jako$ci, wydajnosci ani
trwatoéci kolektora, gdyz te potwierdza kazdorazowo certyfikat Solar Keymark, ktérego przedtozenia

wymaga Zamawiajacy.
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OdpowiedZ Zamawiajacego:

Zamawiajacy nie dopuszcza zmian we wnioskowanym zakresie i utrzymuje zapisy SIWZ oraz
dokumentacji projektowej. Zamawiajacy posiada wiedze o wielu produktach spelniajacych

wymagania postawione przez Zamawiajacego.

Pytanie 18.
Prosimy o dostosowanie wymogu wzgledem wskaznika efektywnosci energetycznej EEI pompy do
obowigzujacego poziomu okreslonego dyrektywa europejska, tj. EEI<0,23.
Odpowiedz Zamawiajacego:
Zamawiajacy podtrzymuje swoje wymagania co do wskaznika efektywnosci energetycznej EEI
pompy. Zamawiajacy posiada wiedze o wielu produktach spelniajacych wymagania postawione

przez Zamawiajacego.

Pytanie 19.
Prosimy o potwierdzenie, Ze Zamawiajacy dopuszcza do zastosowania separator powietrza z rotametrem
2-121/min.
Odpowiedz Zamawiajacego:
Zamawiajacy dopuszcza zastosowanie skali rotametru obrazujacej przeplyw przez uklad

kolektoréw zgodny z wytycznymi producenta kolektoréow dla kazdego z zestawow.

Pytanie 20.
Prosimy o potwierdzenie, ze funkcja ,zapisywania danych z ostatniego kwartatu oraz mozliwosc

przeniesienia zapisanych informacji na urzadzenie zewnetrzne” moze by¢ realizowana w postaci

zapisywania danych z danego okresu w systemie monitoringu.

Odpowiedz Zamawiajacego:

Zamawiajgcy dopuszcza opisane rozwigzanie.

Pytanie 21.

Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajacy dopuszcza do zastosowania naczynia przeponowe
o temperaturze pracy do 110°C i ci$nieniu pracy 8 bar, pod warunkiem, Ze te parametry zaleca producent
kolektorow jako minimalne. Producenci kolektorow stonecznych nie stawiajg ograniczen w zakresie
naczyn przeponowych do obiegéw glikolowych, natomiast sztucznie zawyzona temperatura pracy do min.
140°C jest tylko zabiegiem ograniczajacym konkurencje. Dostawca deklarujacy taka warto$¢ nigdy nie jest
obligowany do przedstawienia certyfikatu niezaleznej jednostki potwierdzajacej te wartos¢. W dodatku
uznani producenci naczyn przeponowych wskazuja na manipulacje, gdyz Zadna membrana z EPDM,
stosowana w naczyniach do glikolu nie jest odporna na ciggla prace w temperaturze 140°C - jest to
technicznie niemozliwe. W efekcie wymag spetniony jest tylko ,na papierze”.
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Odpowiedz Zamawiajacego:
Zamawiajacy dopuszcza naczynia glikolowe z deklaracja producenta o chwilowej odpornosci na

temperature 140°C.

Pytanie 22.
Czy Zamawiajgcy dopuszcza kotly ze zbiornikiem paliwa o pojemnosci 280 dm??
Odpowiedz Zamawiajacego:
Zamawiajacy nie dopuszcza zmian we wnioskowanym zakresie i utrzymuje zapisy SIWZ oraz

dokumentacji projektowej - nie dopuszcza kotléw ze zbiornikiem paliwa mniejszym niz 300 litrow.

Pytanie 23.
Czy Zamawiajacy dopuszcza kotty o maksymalnym ciénieniu roboczym 2 bar (0,2 MPa) - (zgodnie z SIWZ
kociot ma pracowa¢ w ukladzie otwartym)?
Odpowiedz Zamawiajacego:
Zamawiajacy nie dopuszcza zmian we wnioskowanym zakresie i utrzymuje zapisy SIWZ oraz

dokumentacji projektowej - nie dopuszcza kottow o maksymalnym ci$nieniu roboczym 2 bar (0,2
MPa).

Pytanie 24.
Czy Zamawiajacy dopuszcza Kotly o maksymalnej temperaturze roboczej czynnika grzewczego 85 st. C
(parametry zasilania zostaty okreslone w SIWZ na 80/65 st. C)?
Odpowiedz Zamawiajacego:
Zamawiajacy nie dopuszcza zmian we wnioskowanym zakresie i utrzymuje zapisy SIWZ oraz
dokumentacji projektowej - nie dopuszcza kottow o maksymalnej temperaturze roboczej czynnika

grzewczego 85°C.

Pytanie 25.
Czy Zamawiajacy dopuszcza kotly z wyjsciem spalin (podtaczeniem czopucha) o $rednicy fi 150mm?

Odpowiedz Zamawiajacego:
Zamawiajacy nie dopuszcza zmian we wnioskowanym zakresie i utrzymuje zapisy SIWZ oraz

dokumentacji projektowe;j.

Pytanie 26.
Czy ze wzgledu na fakt, Ze Zamawiajacy oczekuje kotta umozliwiajacego spalanie pelletu o zawartosci
popiotu do 1,5%, palnik w kotle powinien by¢ wyposazony w mechaniczny zgarniacz szlaki z sitownikiem

sterowanym z automatyki kotta?
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Odpowiedz Zamawiajacego:
Zamawiajacy nie dopuszcza zmian we wnioskowanym zakresie i utrzymuje zapisy SIWZ oraz

dokumentacji projektowej.

Pytanie 27.
Czy kotly na pellet montowane w kottowniach w ramach przetargu mogg miec¢ palnik ulokowany z przodu
kotta?
Odpowiedz Zamawiajacego:
Tak. Usytuowanie kotla powinno zapewni¢ swobodny, zgodnie z wymaganiami BHP i warunkami

technicznymi, dostep do urzadzenia celem jego obstugi.

Pytanie 28.
Czy zakres prac do wykonania przez beneficjenta wymieniony pod projektami kottowni lezy po stronie
wlasciciela budynku?
OdpowiedZ Zamawiajacego:
Tak, zgodnie z dokumentacja projektowa zakres prac do wykonania przez Beneficjenta

wymieniony pod projektami kottowni lezy po stronie wiasciciela budynku.

Pytanie 29,
W projekcie kottowni Pana Andrzeja Pizonia, Turobin, ul. Stawowa 15 - na rysunku technicznym nie
zaznaczono podigczenia kotta do komina. Prosze o komentarz dlaczego.
OdpowiedZ Zamawiajacego:
W projekcie kotlowni Pana Andrzeja Pizonia Turobin, stawowa 15 - na rysunku technicznym nie
zaznaczono podlaczenia kotla do komina ze wzgledu na przeoczenie. Kociol nalezy podigczy¢ do

komina jak w pozostalych dokumentacjach.

Pytanie 30.

Czy dokumenty (w zalgczeniu) beda wystarczajace ze strony Wykonawcy i spetniajg Panistwa wymagania?
Odpowiedz Zamawiajacego:

Dokumenty nie sg wystarczajgce. Zamawiajacy zgodnie z pkt 7.2.3. ppkt b wymaga, by Wykonawca
wykazal, ze dysponuje i skieruje do realizacji zamoéwienia co najmniej jedng osobg posiadajaca
stosowne do zakresu zaméwienia uprawnienia budowlane w rozumieniu przepisow ustawy z dnia
7 lipca 1994 r. - Prawo budowlane (Dz. U.z 2016 r. poz. 290ze zm.) tj. upowazniajgce do kierowania
robotami budowlanymi : w specjalno$ci instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urzadzen
wodociggowych i cieplnych lub odpowiadajace im wazne uprawnienia budowlane, ktére zostaly
wydane na podstawie wczesniej obowiazujacych przepiséw lub odpowiadajace uprawnienia

wydane obywatelom panstw Europejskiego Obszaru Gospodarczego oraz Konfederacji

Fundusze : Unia Europejska
Europejskie I'lubel.s;k_‘.‘?, Europejsk?Fuidusz
ety B bl Rozwoju Regionalnego

Program Regionalny



Szwajcarskiej z zastrzezeniem art. 12a ustawy Prawo budowlane oraz przepisow ustawy
o zasadach uznawania kwalifikacji zawodowych nabytych w panstwach czlonkowskich Unii

Europejskiej (Dz. U.z 2016 r. poz. 65).

Pytanie 31.

Zgodnie z trescig dokumentacji przetargowej jak nizej.

Zat. 1do SIWZ p. 4.5 o tresci:

4.5. Rurociqgi i izolacja. Przewody instalacji solarnej wykonac¢ z elastycznej rury nierdzewnej, gatunek stali
316L lub z rurociggéw miedzianych. Srednice rurociggéw - zgodnie z czesciq rysunkowq opracowania.
Nalezy zastosowac izolacje rur solarnych o podwyzszonej odpornosci termicznej min. 220°C od strony
rurociggu [ min. 80°C po stronie zewnetrznej. Przewodnos¢ cieplna izolacji przy temp. 0°C nie wieksza niz
0,031 W/(m*K). Izolacja musi nadawac sie do montazu na zewngtrz (warunki atmosferyczne, odporna na
promieniowanie UV, zabezpieczona przed uszkodzeniami zewnetrznymi siatkq techniczng) i wewnqtrz
budynku. Podczas prowadzenia rurociggu w kominie izolacja powinna by¢ na tyle mocna, aby nie zostata
uszkodzona. Otulina powinna by¢é w mozliwie jak najdtuzszym odcinku, tak aby byto jak najmniej potgczen,
a jesli juz to nalezy zabezpieczac potgczenia w taki sposéb, aby niwelowac mostki termiczne. Jesli  kolektory
bedq montowane na ziemi nalezy zastosowac rurociqgi ochronne, nadajgce sie do montazu w gruncie.
Grubosci izolacji min. 20 mm. Informujemy, ze zgodnie z klasyfikacja PKD wykonanie instalacji kolektoréow
stonecznych zawarte jest w sekcji F-Budownictwo i podlega zatem prawu Budowlanemu. Zgodnie
z obowiazujacym prawem wynikajacym z Rozporzadzenia Ministra Transportu, Budownictwa i Gospodarki
Morskiej z dnia 13 sierpnia 2013 (poz.926 p. 1.5) o skutecznosci izolacji przewoddw rurowych decyduje
grubos$¢ materiatu izolacyjnego wyrazona w [mm]| oraz wspotczynnik przewodzenia ciepta wyrazony
w [W/(m-K)]. Przy czym wymagania minimalne okreslono w Rozporzadzeniu j.w. przez podanie grubosci
materiatu izolacyjnego przy zatozeniu, ze jego wspotczynnik przewodzenia ciepta wynosi 0,035 [W/(m-K)].
Podstawa tego stwierdzenia sg obliczenia oporu cieplnego wedtug normy PN-EN 13941 oraz jako
rownowazne obliczenia ekwiwalentnej grubosci izolacji wedtug PN-B-02421.

Prosimy o potwierdzenie, Ze zgodnie z obowigzujacym prawem uznane beda takie rozwiazania techniczne
i takie materiaty izolacyjne orurowania instalacji kolektorow stonecznych, ktore speinia réwnowazne
wymagania Zamawiajacego, w tym o oporze cieplnym materiatu izolacyjnego (wyznaczonym np. zgodnie
z PN-EN 13941) lub o ekwiwalentnej grubosci materiatu izolacyjnego (wyznaczonego zgodnie z PN-B-
02421) jakie wynikaja z 100% wymagan Rozporzadzenia Ministra transportu, Budownictwa i Gospodarki
Morskiej z dnia 13 sierpnia 2013 (poz. 926 p. 1.5).

Odpowiedz Zamawiajacego:

Zamawiajacy w zakresie grubosci izolacji i wspolczynnika przewodzenia wymaga zastosowania
izolacji solarnej o izolacyjno$ci zgodnej 2z obowigzujacymi przepisami w tym
Rozporzadzeniu Ministra Infrastruktury w sprawie warunkoéw technicznych, jakim powinny

odpowiadac¢ budynki i ich usytuowanie (Dz. U. z 2013 r. poz. 926) tj. wymaga izolacji o gr. min. 20
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mm oraz o wspoltczynniku przewodzenia ciepta w temperaturze 40°C nie wyzszym niz A=0,035

[W/(m*K)]. Pozostale parametry izolacji solarnej pozostaja bez zmian.

Pytanie 32.

Zamawiajacy w wymaganiach do kolektora okreslil, Ze minimalna sprawno$¢ optyczna odniesiona do
powierzchni aparatury, ma by¢ potwierdzona certyfikatem Solar Keymark wydanym przez DIN CERTCO
lub ISFH. Wnosimy o wykreslenie zapisu, ze certyfikat musi by¢ ,wydany przez DIN CERTCO lub ISFH".
Akredytacje Solar Keymark posiada wiele jednostek certyfikujacych. Kazda z nich przeprowadza badania
wedlug Scisle okreslonej procedury certyfikacji. Nie moze by¢ mowy o tym, ze jesli certyfikat Solar
Keymark zostat wydany przez DIN CERTCO to jest on lepszy od certyfikatu Solar Keymark wydanego przez
inng instytucje badawcza. Certyfikat Solar Keymark potwierdza $cisle okreslony poziom jakosci kolektora,
bez wzgledu na fakt, ktéra jednostka badawcza przeprowadzata testy na produkcie. Przedstawiony zapis
jest bezpodstawny i ma na celu wylacznie sztuczne zawezanie dostepu produktow. Wnosimy o wykreslenie
zapisu. Brak pozytywnego rozpatrzenia wniosku moze skutkowa¢ odwotaniem sie do podmiotow
odpowiedzialnych za prawidtowe przeprowadzenie postepowania publicznego ze wzgledu na dziatania
naruszajgce zasade uczciwej konkurencji.

OdpowiedZ Zamawiajacego:

Zamawiajacy dopuszcza certyfikat z badania kolektora wydany przez akredytowang, niezalezna
jednostke badawcza.

Zamawiajacy informuje, ze pytania oraz odpowiedzi na nie stajg sie integralng czeScig
Specyfikacji Istotnych Warunkow Zamoéwienia i beda wigzace przy sktadaniu ofert.

WOJT H/MINY

Eugeniustglrukowski
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